
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ТЕТЮШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 
 

422370 г.Тетюши, ул.Ленина, 37 А 

 

 
 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТӘТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

                

422370 Тәтеш шәһәре, Ленин ур., 37 А 

тел. (84373) 2-53-32, 2-54-09, тел./факс 2-53-28, e-mail: roo.tetushi@mail.ru 

ОКПО 30392345, ОГРН 1111690059689, ИНН/КПП 1638011140/163801001 

 

Приказ 
 

№ 304/1 о/д                                                                                 от 10 августа 2020 г 

 

Об утверждении результатов мониторинга качества  

дошкольного образования в Тетюшском муниципальном районе  

по итогам 2019-2020 учебного года 

В соответствии с приказом МКУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Тетюшского муниципального района» №259 от 29.05.2020 были 

проведены мероприятия мониторинга качества дошкольного образования по 

итогам 2019/2020 учебного года (далее - Мониторинг). Рассмотрев материалы 

экспертной группы по проведению Мониторинга ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить сводный протокол заседания экспертной группы по 

проведению Мониторинга (приложение 1). 

2. Рассмотреть итоги Мониторинга на заседании секции руководителей 

дошкольными образовательными учреждениями августовской конференции 

работников образования Тетюшского муниципального района. 

3. Рекомендовать к изучению систему работы следующих дошкольных 

учреждений, имеющих лучшие результаты организации воспитательно-

образовательного процесса по итогам Мониторинга: 

- среди дошкольных учреждений с количеством групп более 3-х: 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Сказка» города Тетюши»; 

МБДОУ «Детский сад «Берёзка» города Тетюши»; 

МБДОУ «Детский сад «Колосок» города Тетюши». 

- среди малокомплектных детских садов: 

МБДОУ «Детский сад «Улыбка» села Кильдюшево»;  

МБДОУ «Детский сад «Милэшкэй» села Алабердино»; 

МБДОУ «Детский сад «Улыбка» села Большая Турма». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

mailto:roo.tetushi@mail.ru


Приложение 1  

к приказу МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета 

Тетюшского муниципального района»   

от 10 августа 2020 года № 304/1 о/д 

 

Сводный протокол заседания экспертной группы по проведению мониторинга качества дошкольного образования по итогам 2019/2020 учебного года 
 

наименован

ие ДОУ 

  

У
к
о

м
п

л
ек

то
в
ан

н
о

ст
ь 

Д
О

О
 к

ад
р

ам
и

 

Д
о

л
я
 п

ед
. 
р

аб
о

тн
и

к
о

в
 с

 1
 и

 в
ы

сш
ей

 к
в
. 

к
ат

ег
о

р
и

я
м

и
 

Численность 

педагогических 

работников, 

получивших 

гранты, ставших 

победителями, 

призерами, 

победителями в 

номинациях 

конкурсов 

профессионального 

мастерства (очных)  

Кол-во 

результати

вных  

участий 

пед. 

коллектива 

в 

конкурсах 

среди 

дошкольн

ых 

образовате

льных 

организац

ий  

Кол-во 

результативных  

участий 

воспитанников в 

конкурсах (очных)  

Методическая 

активность 

ДОО 

Формир

ование 

положи

тельног

о 

имиджа 

ДОО 

Д
о

л
я
 в

о
сп

и
та

н
н

и
к
о

в
, 

о
х

в
ач

ен
н

ы
х

 в
о

сп
и

та
н

и
ем

 и
  

о
б

у
ч

ен
и

ем
 н

а 
р

о
д

н
о

м
 (

н
ер

у
сс

к
о

м
) 

я
зы

к
е
 

С
о

зд
ан

и
е 

у
сл

о
в
и

й
 д

л
я
 о

б
у

ч
ен

и
я
 д

ет
ей

 с
 О

В
З

 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 н

а 
б

аз
е 

 Д
О

О
 в

ар
и

ат
и

в
н

ы
х

 ф
о

р
м

 Д
О

 

С
о

о
тв

е
тс

тв
и

е 
Р

П
П

С
 Д

О
У

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

 Ф
Г

О
С

 Д
О

 

Б
л
аг

о
у

ст
р

о
й

ст
в
о

 т
ер

р
и

то
р

и
и

 Д
О

У
, 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

 

у
сл

о
в
и

й
 б

ез
о

п
ас

н
о

ст
и

 в
о

сп
и

та
н

н
и

к
о

в
 

Н
ал

и
ч

и
е 

н
еи

сп
о

л
н

ен
н

ы
х

 в
 с

р
о

к
 п

р
ед

п
и

с
ан

и
й

 о
р

га
н

о
в
 н

ад
зо

р
а
 

Д
о

л
я
 д

ет
ей

, 
о

х
в
ач

ен
н

ы
х

 д
о

п
о

л
н

и
те

л
ьн

ы
м

и
  

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
м

и
 и

 о
зд

о
р

о
в
и

те
л

ьн
ы

м
и

 у
сл

у
га

м
и

 

П
о

се
щ

ае
м

о
ст

ь 
в
о

сп
и

та
н

н
и

к
о

в
 Д

О
О

 

З
аб

о
л
ев

ае
м

о
ст

ь
 

С
л
у

ч
аи

 д
ет

ск
о

го
 т

р
а
в
м

а
ти

зм
а 

за
 т

ек
у

щ
и

й
 у

ч
еб

н
ы

й
 г

о
д

 

Д
о

л
я
 п

ед
р

аб
о

тн
и

к
о

в
, 

п
р

о
ш

ед
ш

и
х

 в
 т

еч
е
н

и
е 

п
о

сл
ед

н
и

х
  

3
-х

 л
ет

 П
К

 и
л
и

 П
П

 

Н
ал

и
ч

и
е 

п
у

б
л
и

к
ац

и
й

 м
ет

о
д

и
ч
ес

к
о

го
 х

ар
ак

те
р

а 
в
  

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ьн

ы
х

 ж
у

р
н

ал
ах

, 
сб

о
р

н
и

к
ах

 

У
ч
ас

ти
е 

п
ед

аг
о

го
в
 Д

О
О

 в
 м

ет
о

д
и

ч
ес

к
и

х
 м

ер
о

п
р

и
я
ти

я
х

  

р
аз

л
и

ч
н

ы
х

 у
р

о
в
н

ей
 

У
ч
ас

ти
е 

Д
О

У
 в

 п
р

о
гр

ам
м

ах
 о

б
р

аз
о

в
а
те

л
ьн

о
го

, 
в
о

сп
и

та
те

л
ьн

о
го

, 
 

п
р

о
св

ет
и

те
л

ьс
к
о

го
 х

ар
ак

те
р

а 
р

аз
л
и

ч
н

о
го

 у
р

о
в
н

я
 

С
о

о
тв

е
тс

тв
и

е 
тр

еб
о

в
ан

и
я
м

 д
ей

ст
в
у

ю
щ

ег
о

  

за
к
о

н
о

д
ат

ел
ьс

тв
а 

о
ф

и
ц

и
ал

ьн
о

го
 с

ай
та

 Д
О

О
 

сум

ма 

бал

лов 

МДОУ 

«Детский 

сад 

комбиниров

анного вида 

«Сказка» 

города 

Тетюши»  

знач

ение 

пока

зате

ля 

100

% 

86

% 

Крупина Н.М. 

(Воспитатель года, 

район) - 1 место; 

Ибатуллина Г.Г. 

(Профориентация, 

район) - 2 место; 

Янгельдина А.С. (Я 

говорю по-

татарски, район) - 2 

место; Пескова 

Ю.Д. (Лэпбук, 

республика) - 

финалист 

Зелёный 

огонёк, 

район - 3 

место; 

Красивая 

школа, 

республик

а - 

победител

ь в 

номинации 

Михайлов Данила 

(Ребёнок - главный 

пассажир, район) - 3 

место; Макарова 

Злата (Конкурс 

исследовательских 

работ и проектов, 

республика) - 3 

место; Минневалиева 

Дина (Конкурс 

сценического 

искусства, 

международный) - 

лауреат 2-ой степени 

межрегиональ

ный семинар 

по ХЭР, 

районный 

конкурс 

"Город моей 

мечты", 

зональный 

этап 

республиканс

кого конкурса 

"Воспитатель 

года" 

- - 

лог

оп/

АО

ОП 

- 
части

чно 
  

ча

ст

ич

но 

(32/175)

*100=1

8% 

72 
3,

92 
  

100,0

0% 

имею

тся 

имее

тся 

Эко-

школы

/Зелён

ый 

флаг, 

Ригли 

соответс

твует 97 

балл 5 10 8 9 9 7 0 0 5 0 6 8 0 1 2 3 0 6 5 3 5 5 

МДОУ 

«Детский 

сад 

«Берёзка» 

города 

Тетюши»  

знач

ение 

пока

зате

ля 

100

% 

94

% 

Абульханова Т.С. 

(Профориентация, 

район) - 2 место; 

Уланова Л.А. (Я 

говорю по-

татарски, район) - 3 

место; Трофимова 

Н.А. (Воспитатель 

года, район) - 2 

место; Артемьева 

С.Н. (Зелёный 

огонёк, район) - 2 

место 

Красивая 

школа, 

республик

а - 3 место 

 Конкурс детского 

театрального 

творчества 

"Петрушка" 

(междун.) 

районный 

семинар по 

профориентац

ии, районный 

конкурс по 

РППС, 

зональный 

конкурс 

"Живая связь 

поколений" 

базовая 

площад

ка по 

ФГОС 

(конкур

с по 

РППС) 

8/101=7,

9% 

инк

л 

(А

ОО

П) 

- 
части

чно 
  - 

(65/101)

*100=6

4% 

67,

98 

4,

11 
  100 

имею

тся 

имее

тся 

Эко-

школы

/Зелён

ый 

флаг 

соответс

твует 
95 

балл 5 10 5 9 9 7 4 1 4 0 6 6 0 5 1 1 0 6 5 3 3 5 



МДОУ 

«Детский 

сад 

«Колосок» 

города 

Тетюши»  

знач

ение 

пока

зате

ля 

100

% 

78

% 

Похлебкина О.С. 

(Профориентация, 

район, 

республика) 

победа в 

номинации; 

Леденейкина А.В. 

(Я говорю по-

татарски, район) - 3 

место; Каюмова 

Л.Т. (Воспитатель 

года, район) - 3 

место 

Зелёный 

огонёк, 

район - 2 

место; 

Эколидер, 

республик

а  

Гимадеева Дина 

(Ребёнок - главный 

пассажир, район) - 1 

место; Лебедев 

Сергей (Вместе в 

радостное детство, 

зональный) - 2 

степень 

- - - - - 
части

чно 
  - 100% 

77,

26 

3,

36 
  

100,0

0% 

имею

тся 

имею

тся 

Эко-

школы

/Зелён

ый 

флаг 

соответс

твует 90 

балл 5 10 8 9 6 0 0 0 0 0 6 8 0 5 5 6 0 6 5 3 3 5 

МДОУ 

«Детский 

сад 

«Малыш» 

города 

Тетюши»  

знач

ение 

пока

зате

ля 

100

% 

100

% 

Абрамова Е.А. 

(Профориентация, 

район) - 2 место; 

Чахирева Е.А. 

(Дорога БЕЗ 

опасности, 

республика) - 2 

место 

Конкурс 

видеороли

ков 

«Бессмерт

ный полк», 

район - 2 

место  

Луньков Влад 

(Дорога БЕЗ 

опасности, 

республика) - 2 

место 

районный 

семинар по 

коллекционир

ованию, 

организация и 

проведение 

районного 

конкурса "Я 

говорю по 

татарски" 

базовый 

детский 

сад 

(участи

е 

подшеф

ных 

садов в 

педсове

тах) 

- - - 
части

чно 
  - 79% 

75,

4 

4,

40 
  90% 

имею

тся 

имею

тся 

Эко-

школы

/Зелён

ый 

флаг, 

Ригли 

соответс

твует 
89 

балл 5 10 8 3 9 5 4 0 0 0 6 6 0 5 4 1 0 5 5 3 5 5 

МДОУ 

«Детский 

сад 

«Рябинушка

» города 

Тетюши»  

знач

ение 

пока

зате

ля 

100

% 
80 

Эсметьева Т.В. 

(Профориентация, 

район) - 1 место; 

Земкова О.Г. (Я 

говорю по-

татарски, район) - 1 

место; Эсметьева 

Т.В. (Зелёный 

огонёк, район) - 1 

место; Ещиганова 

В.И. (Лэпбук, 

республика) - 

финалист 

Конкурс 

видеороли

ков 

«Бессмерт

ный полк», 

район - 2 

место 

Панов Максим 

(Ребёнок - главный 

пассажир, район) - 2 

место; Соловьева 

Виталина (Радуга 

талантов, междунар) 

- 2 место 

зональный 

семинар по 

ХЭР, 

районный 

этап конкурса 

"Воспитатель 

года" 

- 
14/125=1

1,2% 

инк

л 

(А

ОО

П) 

- 
части

чно 
  - 48% 

64,

92 

5,

7 
  

100,0

0% 

имею

тся 

имею

тся 

Эко-

школы

/Зелён

ый 

флаг 

соответс

твует 
86 

балл 5 10 8 3 9 5 0 1 3 0 6 8 0 4 1 1 0 6 5 3 3 5 

МДОУ 

«Детский 

сад 

«Улыбка» 

села 

Кильдюшев

о»  

знач

ение 

пока

зате

ля 

100

% 

100

% 

Исаева Е.П. 

(Воспитатель 

малокомплектного 

ДОУ, район) - 1 

место; конкурс по 

РППС, район - 

номинация 

- 

Палитра культур, 

международный - 3 

место 

КМО 

базовый 

детский 

сад 

(органи

зация 

работы 

КМО) 

- Х Х 
части

чно 
  - 0 96 

1,

77 
  100% - 

имее

тся 
- частично 

68 

балл 5 10 5 0 3 3 4 0     6 3 0 0 10 6 0 6 0 3 0 4 

МДОУ 

«Детский 

сад 

«Милешкей

» села 

Алабердино

» 

знач

ение 

пока

зате

ля 

100

% 

100

% 
- - 

Город моей мечты, 

район - два 1-х места 

районный 

семинар 

воспитателей 

тат.групп 

- 100% Х Х 
части

чно 
  - 0 

88,

1 

1,

10 
  100% - - - частично 

63 

балл 5 10 0 0 6 3 0 5     3 4 0 0 10 6 0 6 0 0 0 5 



МДОУ 

«Детский 

сад 

«Улыбка» 

села 

Большая 

Турма»  

знач

ение 

пока

зате

ля 

100

% 
0 - - 

Город моей мечты, 

район - 3 место; 

Декоративно-

прикладное 

творчество (всерос) - 

1 место 

- - 100% Х Х 
части

чно 
  - 0 97 0   100% - - - частично 

52 

балл 5 0 0 0 9 0 0 5     3 3 0 0 10 6 0 6 0 0 0 5 

 МДОУ 

«Детский 

сад 

«Колобок» 

села 

Большие 

Тарханы»  

знач

ение 

пока

зате

ля 

100

% 
0% - - - - - 100% Х Х 

части

чно 
  - 0 

10

3,7 

3,

30 
  100% - - - частично 

47 

балл 5 0 0 0 0 0 0 5     6 4 0 0 10 6 0 6 0 0 0 5 

МДОУ 

«Детский 

сад 

«Родничок» 

села Урюм» 

знач

ение 

пока

зате

ля 

100

% 
0 

Трифонова Е.П. 

(Воспитатель 

малокомплектного 

ДОУ, район) - 2 

место 

- 

Дружинина Света 

(«Дорога Без 

опасности», район) - 

1 место; Подгорнова 

Даша (Подвигу жить, 

район) - 2 место; 

Дружинина Света 

(Поделки из 

бросового материала, 

район) - 3 место 

КМО - - Х Х 
части

чно 
  - 0 

77,

2 

4,

71 
  50% - 

имее

тся 
- частично 

44 

балл 5 0 5 0 6 3 0 0     5 6 0 0 5 1 0 3 0 1 0 4 

МДОУ 

«Детский 

сад 

Солнышко» 

села 

Бакрчи»  

знач

ение 

пока

зате

ля 

100

% 
0 - - - - - 100% Х Х 

части

чно 
  - 0 

11

3 

0,

01 
  100% - 

имее

тся 
- частично 

44 

балл 5 0 0 0 0 0 0 5     3 4 0 0 10 6 0 6 0 1 0 4 

МДОУ 

«Детский 

сад 

«Аленушка

» села 

Пролей-

Каша» 

знач

ение 

пока

зате

ля 

100

% 
0 - - 

Город моей мечты - 3 

место (район) 
КМО - - Х Х 

части

чно 
  - 0 

92,

4 
0   50% - 

имее

тся 
- частично 

43 

балл 5 0 0 0 3 3 0 0     5 4 0 0 10 6 0 3 0 1 0 3 

МДОУ 

«Детский 

сад 

«Ромашка» 

села 

Большое 

Шемякино»  

знач

ение 

пока

зате

ля 

100

% 
0 - - 

Мочалова Женя 

(Город моей мечты, 

район) - 2 место; 

Моисеева Саша, 

Савелькин Дмитрий 

(Дорога БЕЗ 

опасности, район) - 1 

место 

совещание 

заведующих 

ДОУ 

- - Х Х 
части

чно 
  - 0 

76,

3 

2,

33 
  100% - 

имее

тся 
- частично 

40 

балл 5 0 0 0 6 2 0 0     3 3 0 0 4 6 0 6 0 1 0 4 

МДОУ 

«Детский 

сад 

«Солнышко

» села 

Нармонка» 

знач

ение 

пока

зате

ля 

100

% 
0 - - 

Иванихин Александр 

(Подвигу жить!, 

район) - 1 место;, 

Селивёрстов 

Арсений - 3 место; 

аввакумова Арина 

(Город моей мечты, 

район) - 3 место, 

Дорога БЕЗ 

опасности - 3 место 

- - - Х Х 
части

чно 
  - 0 87 

5,

85 
  100% - - - частично 

38 

балл 5 0 0 0 6 0 0 0     4 3 0 0 10 1 0 6 0 0 0 3 



МДОУ  

«Детский 

сад 

«Солнышко

» села 

Киртели»  

знач

ение 

пока

зате

ля 

100

% 
0 - - 

Город моей мечты - 1 

место 
КМО - - Х Х 

части

чно 
  - 0 

10

0 

3,

67 
    - - - частично 

34 

балл 5 0 0   3 3 0 0     4 4 0 0 10 3 0 0 0 0 0 2 

МДОУ 

«Детский 

сад 

Колобок» 

села 

Жуково»  

знач

ение 

пока

зате

ля 

100

% 
0 - - - - - - Х Х 

части

чно 
  - 0 

10

1,7 

2,

20 
  0% - - - частично 

29 

балл 5 0 0 0 0 0 0 0     3 1 0 0 10 6 0 0 0 0 0 4 

МДОУ 

«Детский 

сад 

«Теремкэй» 

города 

Тетюши» 

знач

ение 

пока

зате

ля 

50

% 
0 - - - - - - Х Х 

части

чно 
  - 0 

69,

7 

8,

00 
  - - - - частично 

18 

балл 3 0 0 0 0 0 0 0     5 4 0 0 1 1 0 0 0 0 0 4 

 

 

 


	В соответствии с приказом МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района» №259 от 29.05.2020 были проведены мероприятия мониторинга качества дошкольного образования по итогам 2019/2020 учебного года (далее - Мониторин...

